[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края
в 2024 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», учитывая пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2024 года № 50 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году», постановление Правительства Забайкальского края от 15 февраля 2024 года № 61 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году»,  от 15 февраля
2024 года № 62 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году», от 18 июля
2024 года № 354 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году» и от 18 октября 2024 года № 528 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году» в целях финансового обеспечения реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Увеличить доходы бюджета Забайкальского края за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в 2024 году в сумме 142 857 200 (сто сорок два миллиона восемьсот пятьдесят семь тысяч двести) рублей 00 копеек.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований в 2024 году в сумме 146 035 515 (сто сорок шесть миллионов тридцать пять тысяч пятьсот пятнадцать) рублей 00 копеек, согласно приложению  к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]3. Внести изменения в распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятия «Модернизация системы наружного освещения в г. Чите (финансовое обеспечение обязательств концендента в рамках концессионого соглашения в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2025 года
№ 115 ФЗ «О концессионных соглашениях»)» в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в  2024 году сумме 314 653 015 (триста четырнадцать миллионов шестьсот пятьдесят три  тысячи пятнадцать) рублей 00 копеек.
4. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                        А.И.Кефер

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году

	№ п/п
	Наименование
	Код вед.
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	262 861,94

	1.1
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	8800000705
	870
	262 861,94

	2
	Департамент государственного имушества и земельных отношений Забайкальского края
	017

	145 772 653,06

	2.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	017
	04
	12
	88000R5050
	633
	145 772 653,06

	3
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края
	099

	- 3 178 315,00

	3.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	099
	05
	05
	35201R5050
	521
	- 3 178 315,00

__________________

image1.emf